



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

GRØNLUND HOLDING A/S
FRISDALSVEJ 18, FRISDAL, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. november 2024

Ole Grønlund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grønlund Holding A/S Frisdalsvej 18 Frisdal 9500 Hobro
	CVR-nr.: 20 04 28 42 Stiftet: 19. december 1996 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Ole Grønlund Jacob Grønlund Kirsten Grønlund
Direktion	Ole Grønlund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2023/24 tkr.	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	1.105	1.119	1.175	6.930	2.156
Finansielle poster, netto.....	2.830	2.459	-2.205	1.806	-18
Årets resultat før skat.....	3.199	2.178	-6.390	7.227	768
Årets resultat.....	2.780	1.965	-4.713	6.909	721
Balance					
Balancesum.....	112.870	111.129	110.626	122.389	129.866
Egenkapital.....	91.754	89.974	89.009	94.722	88.813
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	81,3	81,0	80,5	77,4	68,4
Egenkapitalforrentning.....	3,1	2,2	-5,1	7,5	0,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for datterselskabet Station 2 A/S og de associerede selskaber Tingmosevej ApS og Løvdal Skoven I/S. Selskabet investerer endvidere i bolig- og erhvervsjendomme til udlejning.

Datterselskabets primære aktivitet vedrører udlejning af ejendom. De associerede selskabers primære aktivitet består i investering i ejendomme til udlejning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Til Grønlund Holding A/S' aktivitet, der er investering i og drift af ejendomme, knytter sig risikofaktorer, som kan opdeles i to kategorier:

Ejendomsrelaterede risici

Finansielle risici

Ejendomsrelaterede risici

De ejendomsrelaterede risici knytter sig til værdien af selskabets ejendom samt de forhold, der er bestemmende for den løbende indtjening, dvs. de driftsmæssige forhold.

Værdien af ejendomsporteføljen

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændrer sig, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.780 tkr. mod 1.965 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.105.489	1.119.058
Personaleomkostninger.....	1	-1.081.240	-977.589
Af- og nedskrivninger.....		-110.470	-69.137
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-562.445	-1.390.000
DRIFTSRESULTAT		-648.666	-1.317.668
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	1.016.426	1.034.303
Andre finansielle indtægter.....	3	3.049.158	2.545.798
Tilbageførsel nedskrivning af finansielle aktiver.....		1.454	1.588
Andre finansielle omkostninger.....	4	-219.653	-86.485
RESULTAT FØR SKAT		3.198.719	2.177.536
Skat af årets resultat.....	5	-418.877	-212.643
ÅRETS RESULTAT		2.779.842	1.964.893
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.016.426	1.034.303
Overført resultat.....		763.416	-69.410
I ALT		2.779.842	1.964.893

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		383.267	139.367
Indretning af lejede lokaler.....		40.652	54.589
Investeringsjendomme.....		47.111.811	42.380.811
Materielle anlægsaktiver.....	6	47.535.730	42.574.767
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		31.141.284	29.639.131
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.827.051	2.087.097
Andre værdipapirer.....		25.164	23.710
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		3.174.212	3.215.412
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		4.000.000	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	40.167.711	38.965.350
ANLÆGSAKTIVER.....		87.703.441	81.540.117
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		752.050	754.550
Varebeholdninger.....		752.050	754.550
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.653	120.237
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.696.934
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.060.461	1.240.513
Andre tilgodehavender.....		624.215	277.726
Tilgodehavende varmeregnskab.....		1	0
Periodeafgrænsningsposter.....		47.791	45.649
Tilgodehavender.....		3.746.121	3.381.059
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	20.402.357	20.692.439
Værdipapirer og kapitalandele.....		20.402.357	20.692.439
Indestående i pengeinstitutter.....		266.181	4.760.346
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.166.709	29.588.394
AKTIVER.....		112.870.150	111.128.511

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		29.928.335	28.706.228
Overført overskud.....		59.825.678	59.267.943
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		91.754.013	89.974.171
Hensættelser til udskudt skat.....		4.683.989	4.647.735
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.683.989	4.647.735
Gæld til realkreditinstitutter.....		13.551.219	14.239.490
Selskabsskat.....		330.708	427.351
Deposita.....		426.528	192.550
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	14.308.455	14.859.391
Gæld til realkreditinstitutter.....		732.893	828.856
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		90.741	190.423
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		214.335	141.799
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		643.996	0
Anden gæld.....		441.728	486.136
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.123.693	1.647.214
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.432.148	16.506.605
PASSIVER.....		112.870.150	111.128.511
 Eventualposter mv.	 10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	1.000.000	28.706.228	59.267.943	1.000.000	89.974.171
Forslag til resultatdisponering.....		1.016.426	763.416	1.000.000	2.779.842
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		205.681	-205.681		0
Egenkapital 30. juni 2024.....	1.000.000	29.928.335	59.825.678	1.000.000	91.754.013

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.060.707	965.089	
Pensioner.....	6.972	5.775	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.644	6.243	
Andre personaleomkostninger.....	4.917	482	
	1.081.240	977.589	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.502.153	1.242.859	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-485.727	-208.556	
	1.016.426	1.034.303	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	85.236	82.287	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.963.922	2.463.511	
	3.049.158	2.545.798	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	8.488	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	219.653	77.997	
	219.653	86.485	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	382.623	521.264	
Regulering af udskudt skat.....	36.254	-308.621	
	418.877	212.643	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2023.....	385.003	69.687	38.375.982
Tilgang.....	374.000	0	5.293.445
Afgang.....	-38.000	0	0
Kostpris 30. juni 2024.....	721.003	69.687	43.669.427
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	245.636	15.098	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.433	0	0
Årets afskrivninger	96.533	13.937	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	337.736	29.035	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2023.....	0	0	4.004.829
Årets værdireguleringer.....	0	0	-562.445
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2024.....	0	0	3.442.384
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	383.267	40.652	47.111.811

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Erhvervs- udlejning, Hobro	Bolig-udlejning, Skagen
Dagsværdi 30. juni 2024.....	33.261.810	13.850.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-562.445	0

Dagsværdi for bolig- og erhvervsjendomme

Bolig- og erhvervsjendomme består af udlejningsejendomme i Hobro og omegn samt i Skagen by. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for erhvervslejemålene i Hobro og omegn er vurderet i niveauet 2,4 - 2,5 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 7,25-7,75%.

Det forventede årlige driftsafkast, i et normalår for bolig/værelses udlejningen i Skagen er vurderet i niveauet 0,8 mio kr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5,5-6,5%.

Det forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommenes beliggenhed, stand og ejendomsstype. Værdiansættelserne er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgående rabatter, tomgang og forhold i øvrigt

Følsomheden i dagsværdi påvirkes af udsving i renteniveau, markedesleje mv.

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. juli 2023.....	500.000	2.520.000	580.000	
Tilgang.....	0	20.000	0	
Kostpris 30. juni 2024.....	500.000	2.540.000	580.000	
Værdireguleringer 1. juli 2023.....	29.139.131	-432.903	-556.290	
Årets værdireguleringer	1.502.153	-485.727	1.454	
Andre reguleringer.....	0	205.681	0	
Værdireguleringer 30. juni 2024.....	30.641.284	-712.949	-554.836	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	31.141.284	1.827.051	25.164	
kr.		Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2023.....		3.500.271	4.000.000	
Kostpris 30. juni 2024.....		3.500.271	4.000.000	
Ned- og afskrivninger 1. juli 2023.....		120.378	0	
Årets nedskrivning.....		205.681	0	
Ned- og afskrivninger 30. juni 2024.....		326.059	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....		3.174.212	4.000.000	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Station 2 Hobro A/S,	31.141.284	1.502.153	100 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Løvdal Skoven I/S,	3.614.102	-560.092	50 %	
Tingmosevej ApS,	-652.117	-411.362	50 %	

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni 2024.....	20.402.356
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.882.685

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	14.284.112	732.893	10.479.628	15.068.346	
Selskabsskat.....	330.708	0	0	427.351	
Deposita.....	426.528	0	426.528	192.550	
	15.041.348	732.893	10.906.156	15.688.247	
 Eventualposter mv.					 10
Eventualaktiver					
Ingen.					
Eventualforpligtelser					
Ingen udover hæftelser i sambeskatningen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KIRSTEN OG OLE GRØNLUND A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.284 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 32.612 tkr.					
Til sikkerhed for Jacob Grønlund A/S's mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantsattebreve nom. 3.400 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 7.530 tkr.					
Selskabet har ejerpantsattebreve på i alt 1.200 tkr. i egen beholdning.					
